
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 31.01.2019                                                                                                                                 №  4

О  приостановлении  действия  отдельных 
положений  Правил  обеспечения  чистоты, 
порядка  и  благоустройства  на  территории 
муниципального образования город Владимир

Рассмотрев представление главы администрации города, в соответствии с 
пунктом  7  статьи  29.1  Федерального  закона  от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об 
отходах  производства  и  потребления»,  статьей  16  Федерального  закона  от 
06.10.2003     №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  распоряжением  Губернатора 
Владимирской  области   от  28.12.2018  №  938-р,  статьями  26  и  45  Устава 
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Приостановить  до  01  января  2020  года  действие  следующих 

положений  Правил  обеспечения  чистоты,  порядка  и  благоустройства  на 
территории  муниципального  образования  город  Владимир,  утвержденных 
решением Совета народных депутатов города Владимира от 27.07.2017 № 104:
        1.1. в разделе 2 «Основные понятия» абзаца сто двадцать третьего в части 
слов  «заключившее  или  обязанное  заключить  с  региональным  оператором 
договор  на  оказание  услуг  по  обращению  с  твердыми  коммунальными 
отходами»;

1.2. в разделе 3 «Уборка территории»:
1.2.1. пунктов 3.2.3, 3.3.9, 3.3.15, 3.5.1, 3.5.3, 3.6;
1.2.2. пункта 3.1.2 в части слов «с региональным оператором»;
1.2.3. пункта  3.2.1  в  части слов  «в  пакеты  или  другие  емкости, 

предоставленные региональным оператором»;
1.2.4. пункта 3.3.7 в части слов «оператора по обращению с ТКО» .

  2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2019 года.
   3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города                                                                                  О.А. Деева 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

